
ГБПОУ «Колледж олимпийского резерва Пермского края» 
 Номер 

документа 
Дата 

составления 
 404/ст 28.12.2021 

ПРИКАЗ 
об утверждении тем и назначении 

руководителей выпускных квалификационных работ студентов 
 
 

На основании решения заседания рабочей группы руководителей ВКР (протокол № 4 
от 16.12.2021 г.) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных 

работ на 2021-2022 учебный год в следующем порядке: 

1.1. По специальности 49.02.01 «Физическая культура», квалификация «Педагог 

по физической культуре и спорту» 

1.1.1. Группа ПС11-19-4, очная форма обучения 

№ 
п/п 

ФИО студента Тема ВКР ФИО руководителя С приказом 
ознакомлен(а) 

1.  Анютин 
Тимофей 
Михайлович 

Силовая нагрузка в тренировочном 
процессе у легкоатлетов на 
тренировочном этапе спортивной 
подготовки 

Литовченко А.В.  

2.  Ахметов Айдар 
Рамизович  

Эффективность использования 
средств фитнеса в подготовке юных 
футболистов 

Красулин С.С., 
тренер ФК 
«Прикамье» (по 
согласованию) 

 

3.  Бабин Евгений 
Андреевич 

Использование средств фитнеса в 
общей физической подготовке 
волейболистов на тренировочном 
этапе 

Литовченко А.В.  

4.  Верещагин 
Артем 
Константинович 

Развитие силовых качеств у 
дзюдоистов в условиях 
тренажерного зала 

Марамыгин Р.А.  

5.  Дышлова 
Елизавета 
Сергеевна 

Питание как основополагающий 
инструмент при снижении веса у 
девушек 18-20 лет на занятиях 
фитнесом 

Богданова И.А., 
персональный 
тренер СК Олимп 

 

6.  Жукова Карина 
Олеговна 

Развитие общей выносливости у 
женщин 30-35 лет посредством 
функционального тренинга 

Марамыгин Р.А.  

7.  Иванова Мария 
Ивановна 

Набор мышечной массы в условиях 
тренажерного зала у девушек до 25 
лет с учетом сбалансированного 
питания 

Самкова О.С.  

8.  Игошев Игорь 
Федорович   

Использование средств фитнеса в 
процессе физической подготовки 
волейболистов на тренировочном 
этапе 

Цапкина Н.В.  



9. Катырев Егор 
Владимирович 

Использование средств фитнеса для 
набора мышечной массы у юношей 
18-20 лет 

Коломиец М.Г.  

10. Корякина 
Евгения 
Васильевна 

Развитие скоростно-силовых 
способностей волейболистов  14-16 
лет средствами кроссфит 

Четверухина М.С.  

11. Кривов Кирилл 
Леонидович  

Развитие силовых качеств у детей 10 
лет занимающихся футболом 
средствами круговой тренировки 

Бурдов В.Н., тренер 
«Свобода» (по 
согласованию) 

 

12. Крупина 
Анастасия 
Александровна 

Восстановительные мероприятия у 
лыжников-гонщиков тренировочного 
этапа спортивной подготовки в 
условиях тренажерного зала 

Тяло И.М., тренер 
МАУ «Спортивная 
школа» г. Губаха 
(по согласованию) 

 

13. Курдюмова 
Валерия 
Владиславовна 

Коррекция фигуры у девушек до 25 
лет средствами фитнес-тренировок  

Литовченко А.В.  

14. Матюшева 
Екатерина 
Александровна 

Фитнес как инструмент 
формирования интереса к занятиям 
физической культуры у подростков 

Литовченко А.В.  

15. Наджафов 
Рамис Рауфович 

Техническое мастерство 
спортсменов по тхэквондо и его 
критерии в условиях высокой 
конкуренции 

Горбунова Н.С., 
Президент 
федерации 
тхэквондо 
Пермского края (по 
согласованию) 

 

16. Соколов Денис 
Андреевич 

Укрепление мышц спины в процессе 
физической реабилитации в 
условиях тренажерного зала 

Цапкина Н.В.  

17. Цивилев 
Дмитрий 
Иванович  

Развитие выносливости  у 
лыжников-гонщиков 13-14 лет 
средствами фитнеса 

Марамыгин Р.А.  

18. Цитцер Жанна 
Сергеевна  

Оценка эффективности фитнес-
тренировок у женщин 30-35 лет 

Литовченко А.В.  

19. Чащихин 
Матвей 
Тимофеевич  

Современные тенденции развития 
фитнес-индустрии в г. Перми 

Цапкина Н.В.  

20. Челпанов Илья 
Леонидович 

Влияние занятий фитнесом на 
физическое развитие и физическую 
подготовленность юношей 14-16 лет 

Литовченко А.В.  

21. Шешуков 
Владимир 
Сергеевич  

Использование средств фитнеса в 
физической подготовке юных 
баскетболистов 

Четверухина М.С.  

 
1.1.2 Группа ПС9-18-2, очная форма обучения: 

№п/п ФИО ТЕМА ВКР ФИО 
руководителя 

С приказом 
ознакомлен(а) 

1  Батина Карина 
Владимировна 

Учет типологических особенностей 
в ходе психологической подготовки 
легкоатлетов на тренировочном 
этапе 

Попов А.С.  

2  Габов Дмитрий 
Павлович 

Формирование сплоченности 
обучающихся 11-12 лет по 
баскетболу 

Титова Е.М.  



3  Гайсин Арсений 
Евгеньевич  

Техническая подготовка юных 
хоккеистов на тренировочном этапе 

Морозов Д.А., зав. 
отделением хоккея 
Академии игровых 
видов спорта 
Пермского края (по 
согласованию) 

 

4  Голева Анна 
Владимировна 

Восстановительные процессы у 
лыжников на тренировочном этапе 
спортивной подготовки 

Марамыгин Р.А.  

5  Зобнин 
Владислав 
Васильевич 

Взаимосвязь технических и 
индивидуальных показателей 
пловцов-подводников для перехода 
в спортивный дайвинг на начальном 
этапе спортивной подготовки  

Савинова А.В.  

6  Зуева Марина 
Александровна 

Развитие скоростно-силовых 
способностей  футболистов на 
начальном этапе спортивной 
подготовки 

Коломиец М.Г.  

7  Исаков Матвей 
Алексеевич 

Развитие силовых качеств у 
дзюдоистов на начальном этапе 
спортивной подготовки 

Бейлина И.В.  

8  Исаков 
Тимофей 
Алексеевич 

Развитие физических качеств 
дзюдоистов на тренировочном этапе 
спортивной подготовки 

Бейлина И.В.  

9  Каргапольцева 
Екатерина 
Дмитриевна 

Тактическая подготовка 
футболисток на тренировочном 
этапе  

Коломиец М.Г.  

10  Карпушенков 
Дмитрий 
Сергеевич 

Повышение скоростной 
выносливости в подводном спорте у 
спортсменов начального этапа 
спортивной подготовки 

Савинова А.В.  

11  Кирсанова 
Ульяна 
Андреевна 

Воспитание скоростно-силовых 
качеств у легкоатлетов на 
тренировочном этапе  

Попов А.С.  

12  Крегул Олег 
Валерьевич 

Развитие скоростно-силовых качеств 
у детей, занимающихся  легкой 
атлетикой на начальном этапе 
спортивной подготовки 

Попов А.С.  

13  Лыйрова 
Татьяна 
Вячеславовна  

Обучение многооборотным 
прыжкам фигуристов на 
тренировочном этапе с 
использованием специальных 
тренажеров   

Марамыгин Р.А.  

14  Мокрушин 
Данил 
Сергеевич 

Развитие координационных 
способностей у детей 4-5 лет 

Штамова М.А.  

15  Оганджанян 
Альберт 
Андраникович 

Взаимосвязь личностных 
показателей с интегральной 
подготовленностью баскетболистов 

Четверухина М.С.  

16  Парамонов 
Иван Олегович 

Влияние кинезиотерапии на 
восстановление спортсменов-
лыжников 

Марамыгин Р.А.  



17  Сальникова 
Ирина 
Сергеевна 

Особенности межличностного 
взаимодействия спортсменов в 
групповых видах программ по 
художественной гимнастике на 
тренировочном этапе 

Баталов Н.А.  

18  Силина Алиса 
Александровна  

Влияние расстройств пищевого 
поведения на тренировочную и 
соревновательную деятельность в 
спортивной акробатке   

Самкова О.С.  

19  Суслопарова 
Ульяна 
Владимировна 

Плиометрическая тренировка как 
средство повышения показателей 
тренированности спортсмена-
легкоатлета на тренировочном этапе  

Попов А.С.  

20  Фоминых 
Кирилл 
Владимирович 

Эффективность технических 
действий на соревнованиях 
различного уровня в рукопашном 
бое  

Бейлина И.В.  

21  Чайкина 
Анастасия 
Олеговна 

Использование современных 
технологий в тренировочном 
процессе легкоатлетов на 
тренировочном этапе  

Попов А.С.  

22  Шабанов Иван 
Александрович 

Влияние спортивных игр на 
координацию детей в дзюдо на 
начальном этапе спортивной 
подготовки 

Бейлина И.В.  

23  Шилоносов 
Егор 
Викторович 

Использование видеосъемки как 
средство технико-тактической 
подготовки в баскетболе  

Четверухина М.С.  

24  Якупов Тимур 
Ильнурович 

Снижение веса в 
предсоревновательный период у 
дзюдоистов на тренировочном этапе 

Самкова О.С.  

 
1.1.3 Группа ПС9-18-3, очная форма обучения: 

№п/п ФИО ТЕМА ВКР ФИО 
руководителя 

С приказом 
ознакомлен(а) 

1  Багрецова Алена 
Юрьевна 

Развитие координационных 
способностей баскетболистов на 
начальном этапе  

Суханов Е.Г.  

2  Габова Ксения 
Александровна 

Специальная подготовка 
баскетболисток на тренировочном 
этапе спортивной подготовки 

Суханов Е.Г.  

3  Ефимов Елисей 
Игоревич  

Повышение результативности 
бросков в движении у 
баскетболистов средствами 
упражнений на развитие 
динамического равновесия 

Полуянов В.Б.  

4  Картавкин 
Максим 
Сергеевич 

Развитие силовых способностей 
пловцов-спринтеров на 
тренировочном этапе спортивной 
подготовки 

Савинова А.В.  

5  Лядов Захар 
Дмитриевич 

Обучение технической подготовке 
гандболистов на начальном этапе 
спортивной подготовки  

Гончарова С.Ю.  



6  Подкорытова 
Анастасия 
Андреевна 

Техническая подготовка 
баскетболистов на начальном этапе 
спортивной подготовки 

Полуянов В.Б.  

7  Садовничий 
Михаил 
Александрович 

Общая физическая подготовка 
баскетболистов на начальном этапе 
спортивной подготовки 

Суханов Е.Г.  

8  Сенцова 
Анастасия 
Дмитриевна 

Тактическая подготовка в 
баскетболе на тренировочном этапе 

Суханов Е.Г.  

9  Сояев Тимур 
Саидэхсонович 

Развитие скоростно-силовых 
качеств в каратэ на тренировочном 
этапе спортивной подготовки 

Корчагин Г.К., 
директор МБУ 
«Спортивная школа 
каратэ» (по 
согласованию) 

 

10  Черемных 
Анастасия 
Алексеевна 

Повышение показателей 
выносливости у баскетболистов в 
возрасте 16-18 лет в процессе 
тренировочной деятельности 

Старков В.В.  

11  Чудинов Петр 
Алексеевич 

Тренировочный процесс по дзюдо в 
годичном цикле на тренировочном 
этапе   

Мингалиев И.И.  

12  Усов Даниил 
Вячеславович 

Стрелковая подготовка 
биатлонистов на тренировочном 
этапе  

Марамыгин Р.А.  

13  Аношкин 
Владислав 
Алексеевич 

Методы совершенствования 
спортивной техники в тхэквандо  

Боженко А.А.  

14  Дикарева 
Екатерина 
Олеговна 

Особенности физической 
подготовки боксеров на 
тренировочном этапе 

Гончарова С.Ю.  

15  Жингель 
Александр 
Дмитриевич 

Совершенствование 
тренировочного процесса на 
начальном этапе спортивной 
подготовки в подводном плавании 

Савинова А.В.  

16  Зюздинцева 
Олеся 
Улугбековна 

Развитие координационных 
способностей волейболисток на 
тренировочном этапе 

Ханьжин П.Г.  

17  Наговицын 
Николай 
Юрьевич 

Техническая подготовка  как оценка 
эффективности соревновательной 
деятельности  спортсмена в 
рукопашном бое  

Наумов А.А.  

18  Новикова Дарья 
Андреевна 

Развитие артистизма средствами 
хореографии  в спортивной 
акробатике  н начальном этапе 
подготовки 

Баталов Н.А.  

19  Шарафутдинов 
Роман 
Рустамович 

Особенности планирования 
тренировочного процесса по виду 
спорта «самбо» на тренировочном 
этапе  спортивной подготовки 

Наумов А.А.  

 
  



1.1.4 Группа ПСз-18-1, заочная форма обучения 

№ 
п/п 

ФИО студента Тема ВКР ФИО 
руководителя  

С приказом 
ознакомлен(а) 

1.  Боборыкина Анна 
Сергеевна 

Влияние развитие физических 
способностей на результат 
освоения элементов трудностей 
тела детей, занимающихся 
спортивной аэробикой на 
начальном этапе 

Литовченко А.В.  

2.  Бушуев Олег 
Владимирович 

Психологическая подготовка 
футболистов  к выступлениям 
на соревнованиях 

Коломиец М.Г.  

3.  Быданцев 
Александр 
Владимирович 

Развитие координационных 
способностей футболистов на 
начальном этапе подготовки 

Коломиец М.Г.  

4.  Голышев Анатолий 
Геннадьевич 

Развитие скоростных 
способностей хоккеистов 9-10 
лет на этапе начальной  
подготовки 

Морозов Д.А., 
зав. отделением 
хоккея Академии 
игровых видов 
спорта 
Пермского края 
(по 
согласованию) 

 

5.  Губанова Анастасия 
Андреевна 

Методика подготовки 
программ в одиночном 
фигурном катании на 
начальном этапе спортивной 
подготовки 

Ханьжин П.Г.  

6.  Ключник Михаил 
Владимирович 

Техника подготовки борцов 10-
12 лет вольного стиля на 
начальном этапе подготовки 

Балуев С.А. 
тренер  
СК «Ермак» (по 
согласованию) 

 

7.  Кольцов Вячеслав 
Владимирович 

Развитие координационных 
способностей  у баскетболистов 
7-9 класса 

Штамова М.А.  

8.  Кочешев Дмитрий 
Александрович 

Методика обучения технике 
ката юных каратисов 
на начальном этапе спортивной 
подготовки 

Музырев А.Г.  

9.  Лаврентьев Герман 
Александрович 

Развитие скоростно-силовых 
способностей гребцов на 
тренировочном этапе 
спортивной подготовки 

Кирилов А.Ю. 
тренер МАУ 
СШОР водных 
видов спорта 
города Перми 

 

10.  Нестерова Валерия 
Романовна  

Методика развития гибкости у 
девочек 6-7 лет в спортивной 
акробатике 

Баталов Н.А.  

11.  Нестеренко 
Дмитрий 
Геннадьевич 

Организация тренировочного 
процесса в спортивно-
оздоровительных группах по 
виду спорта «самбо» 

Наумов А.А.  

12.  Нечаева Валерия 
Александровна 

Развитие гибкости в пилонном 
спорте у подростков 12-13 лет 

Баталов Н.А.  



13.  Орлов Никита 
Андреевич 

Особенности развития 
взрывной силы на занятиях 
тяжелой атлетикой у юношей 
17-18 лет  

Ханьжин П.Г.  

14.  Павлова Лариса 
Геннадьевна 

Влияние координации на 
уровень технической 
подготовки занимающихся 
художественной гимнастикой 
на начальном этапе  

Гончарова С.Ю.  

15.  Придюк Андрей 
Анатольевич 

Обучение техническим 
действиям юных футболистов 
7-10-лет на начальном этапе  
подготовки 

Коломиец М.Г.  

16.  Пьянков Алексей 
Викторович 

Физическая подготовка борцов 
вольного стиля 10-12 лет 

Димитров В.И.  

17.  Трифанов 
Александр 
Михайлович 

Совершенствование технико-
тактической подготовки 
подростков, занимающихся 
рукопашным боем 

Ханьжин П.Г.  

18.  Шистерова 
Виктория 
Святославовна 

Развитие координационных 
способностей и специальной 
гибкости в конном спорте у 
спортсменов на начальном 
этапе спортивной подготовки 

Боженко А.А.  

19.  Бурдин Виталий 
Андреевич 

Техническая подготовка 
спортсменов на начальном 
этапе спортивной подготовки в 
настольном теннисе 

Ханьжин П.Г.  

20.  Гатауллин Ренат 
Рафикович 

Развитие волевых качеств в 
гиревом спорте 

Ханьжин П.Г.  

21.  Желенговская 
Дарья Николаевна 

Влияние степ-аэробики на 
физическую подготовленность 
старшеклассников во 
внеурочной деятельности 

Литовченко А.В.  

22.  Остапец Владимир 
Игоревич 

Условия повышения 
эффективности процесса 
нравственно-волевого 
воспитания дзюдоистов 

Мингалиев И.И.  

23.  Пугин Роман 
Андреевич 

Психологические особенности 
юных спортсменов в дзюдо 

Мингалиев И.И.  

24.  Чухланцев Сергей 
Федорович 

Психологическая подготовка к 
соревнованиям спортсменов-
футболистов 14-16 лет 

Коломиец М.Г.  

 
  



1.2 По специальности 20.02.04. «Пожарная безопасность», квалификация «Техник», 
очная форма обучения: 
 
1.2.1 Группа ПБ11-19-2  

№п/п ФИО ТЕМА ВКР ФИО 
руководителя 

С приказом 
ознакомлен(а) 

1 Долгих Даниил 
Денисович 

Организация тушения пожаров 
в образовательных учреждениях 
(на примере МАОУ 
«Лобановская средняя школа») 

Трегубов В.С.  

2 Елшин Кирилл 
Юрьевич 

Организация тушения пожаров 
в торговых центрах (на примере 
ТЦ «Браво», г. Пермь) 

Трегубов В.С.  

3 Исмаилов Камил 
Эльнур Оглы  

Обеспечение пожарной 
безопасности объектов 
здравоохранения (на примере 
ЧУЗ «Клиническая больница 
«РЖД-Медицина», г. Пермь) 

Хахалкин 
С.М. 

 

4 Истомина Виктория 
Владимировна 

Организация спасательных 
работ при пожарах в зданиях с 
массовым пребыванием людей 
(на примере Дворца культуры 
им. Ю.А. Гагарина, г. Пермь) 

Трегубов В.С.  

5 Колегов Антон 
Александрович 

Обеспечение пожарной 
безопасности 
производственных объектов (на 
примере ООО Вемол, 
г. Верещагино) 

Сидорин М.В.  

6 Красных Михаил 
Алексеевич 

Организация тушения пожаров 
в дошкольных образовательных 
учреждениях (на примере 
МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 394», г. 
Пермь) 

Трегубов В.С.  

7 Кузьминых Никита 
Алексеевич 

Анализ пожарной опасности 
производственного предприятия 
(на примере 
деревообрабатывающего цеха 
ИП Матюшев г.Пермь) 

Сидорин М.В.  

8 Мерзляков Тимофей 
Сергеевич 

Анализ пожарной безопасности 
объекта с массовым 
пребыванием людей (на 
примере ГБОУ ПК «Школа-
интернат для детей с 
нарушением зрения», г. Пермь) 

Трегубов В.С.  

9 Рожнев Александр 
Дмитриевич 

Организация тушения пожаров 
в зданиях повышенной 
этажности (на примере жилого 
комплекса «Маяк», г. Пермь) 

Трегубов В.С.  

10 Тычинин Роман 
Андреевич 

Реализация тушения пожаров на 
объектах с массовым 
пребыванием людей  

Трегубов В.С.  



11 Чугунов Егор 
Александрович 

Организация спасательных 
работ при пожарах в торгово-
развлекательных комплексах 
(на примере ТРК «СемьЯ», г. 
Пермь) 

Хахалкин 
С.М. 

 

12 Каракулов Антон 
Анатольевич 

Организация тушения пожаров 
в торговых центрах (на примере 
ТРК «Столица», г. Пермь) 

Хахалкин 
С.М. 

 

 
1.2.2 Группа ПБ9-18-1 

№п/п ФИО ТЕМА ВКР ФИО 
руководителя 

С приказом 
ознакомлен(а) 

1 Боталов Никита 
Сергеевич 

Обеспечение пожарной 
безопасности объекта 
складирования (на примере 
базы ООО Интер Опт, г. Пермь) 

Сидорин М.В.  

2 Буланов Семён 
Андреевич  

Организация тушения пожаров 
в зданиях повышенной 
этажности (на примере бизнес-
центра «Green Plaza», г. Пермь) 

Трегубов В.С.  

3 Жданов Никита 
Павлович  

Организация тушения пожаров 
в зданиях повышенной 
этажности (на примере жилого 
дома, расположенного по 
адресу: г. Пермь, ул. 
Холмогорская, 2в) 

Трегубов В.С.  

4 Калашников Виталий 
Николаевич 

Организация тушения пожаров 
в заданиях с массовым 
пребыванием людей (на 
примере студенческого 
общежития, расположенного по 
адресу: г. Пермь, ул. Обвинская, 
12а) 

Трегубов В.С.  

5 Кашеварова Анна 
Витальевна  

Анализ пожарной безопасности 
объекта с массовым 
пребыванием людей (на 
примере МАУК 
«Пермский городской дворец 
культуры им. С.М. Кирова», г. 
Пермь) 

Сидорин М.В.  

6 Костарев Илья 
Дмитриевич  

Организация тушения пожаров 
в зданиях повышенной 
этажности (на примере здания, 
расположенного по адресу: г. 
Пермь, ул. Фрезеровщиков, 94) 

Хахалкин 
С.М. 

 

7 Кузьмин Александр 
Алексеевич 

Организация тушения пожаров 
в зданиях повышенной 
этажности (на примере жилого 
комплекса «Золотой», г. Пермь) 

Трегубов В.С.  

8 Летников Данила 
Эдуардович 

Организация тушения пожаров 
в зданиях с массовым 
пребыванием людей (на 

Хахалкин 
С.М. 

 



примере футбольного манежа 
«Пермь Великая», г. Пермь) 

9 Лобанов Олег 
Викторович 

Организация тушения пожаров 
на объектах с массовым 
пребыванием людей (на 
примере Пермского Свято-
Троицкого Стефанова мужского 
монастыря, г. Пермь) 

Трегубов В.С.  

10 Мадаминова Гюли 
Шавкатовна 

Организация и проведение 
подводных поисково-
спасательных работ на реке 
Чусовая 

Аликин Я.Н.  

11 Маслов Кирилл 
Олегович 

Организация и проведение 
поисково-спасательных работ в 
пещерах (на примере пещеры 
Тёмная, Пермский край, г. 
Губаха) 

Аликин Я.Н.  

12 Морошкин Юрий 
Александрович 

Организация тушения пожаров 
в торговых центрах (на примере 
ТЦ «Астраханский», г. Пермь) 

Трегубов В.С.  

13 Павлюк Матвей 
Павлович 

Организация тушения пожаров 
в спортивных комплексах (на 
примере ДС «Орленок», г. 
Пермь) 

Трегубов В.С.  

14 Пищулин Сергей 
Валерьевич 

Организация тушения пожаров 
в торговых центрах (на примере 
ТЦ «Тургеневский», г. Пермь) 

Трегубов В.С.  

15 Птушкин Станислав 
Юрьевич 

Анализ пожарной безопасности 
в МБУК «ДК ЗАТО Звёздный», 
расположенном по адресу: 
Пермский край, п. Звёздный, ул. 
Ленина,  д. 10 

Сидорин М.В.  

16 Романов Вадим 
Александрович 

Анализ пожарной безопасности 
в ГБПОУ «Колледж 
олимпийского резерва 
Пермского края», 
расположенного по адресу: 
г.Пермь, ул. Сибирская, 55 

Сидорин М.В.  

17 Седельникова Софья 
Сергеевна  

Анализ пожарной безопасности 
объектов с массовым 
пребыванием людей (на 
примере ТРЦ «Планета», г. 
Пермь) 

Сидорин М.В.  

18 Сырчиков Никита 
Евгеньевич 

Обеспечение пожарной 
безопасности объектов с 
массовым пребыванием людей 
(на примере общежития, 
расположенного по адресу: г. 
Пермь, ул. Калинина, 25) 

Сидорин М.В.  

19 Тетюев Иван 
Анатольевич 

Организация и проведение 
поисково-спасательных работ в 
пещерах (на примере пещеры 
Российская, Пермский край, г. 
Губаха) 

Аликин Я.Н.  



20 Чебыкин Николай 
Андреевич 

Организация тушения пожаров 
в образовательных учреждениях 
(на примере МАОУ «СОШ № 
127 г. Перми») 

Хахалкин С.М  

21 Ширинкин Андрей 
Вячеславович 

Анализ пожарной безопасности  
(на примере объекта 
общежития, расположенного  
по адресу: г. Пермь, ул. 
Сысольская, 14) 

Сидорин М.В.  

22 Штыбен Артём 
Валентинович 

Организация тушения пожаров 
в спортивных комплексах (на 
примере ФОК «Олимпийский», 
г. Краснокамск) 

Трегубов В.С.  

23 Юферов Илья 
Сергеевич 

Организация тушения пожаров 
объектов с массовым 
пребыванием людей (на 
примере СК «Победа», г. 
Пермь) 

Хахалкин 
С.М. 

 

24 Юсупов Альгиз 
Артурович 

Организация тушения пожаров 
в торговых центрах (на примере 
ТЦ «Парк Авеню», г. Пермь) 

Трегубов В.С.  

 
 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Боженко А.А. 

 
 

Директор                                                      С.Ю. Гончарова 
 

Ознакомлена: 
  

 Боженко А.А. 
 


